Текст 47 - **APPREHENDE ARMA ET SCUTUM** (Гильом де Машо)

Tenor

1 Apprehende arma et scutum...

Triplum

1 Tu qui gregem tuum ducis,
2 Opera fac veri ducis,
3 Nam ducere et non duci,
4 Hoc competit vero duci.
5 Dux prudentium consilio
6 Ducat nec sit in octio
7 Debetque dux anteire,
8 Ductus autem obedire,
57
9 Sed si ductor nescit iter,
10 Ambo pereunt leviter.
11 Nam ambulat absque luce
12 Qui ducitur ceco duce,
13 Sed qui habet verum ducem,
14 Omni hora habet lucem,
15 Et ille bene ducitur,
16 Qui a nullo seducitur.
17 Unde qui ducum ductor es,
18 Contere nunc seductores,
19 Et taliter nos deducas,
20 Ut ad pacem nos perducas.

Motetus

1 Plange, regni respublica!
2 Tua gens ut scismatica
3 Desolatur;

⁴ Nam pars ejus est iniqua
⁵ Et altera sophistica
⁶ Reputatur.
⁷ De te modo non curatur,
⁸ Inimicis locus datur
⁹ Fraudulenter.
¹⁰ Tui status deturpatur,
¹¹ Sua virtus augmentatur
¹² Nunc patenter.
¹³ Te rexerunt imprudenter,
¹⁴ Licet forte innocenter,
¹⁵ Tui cari.
¹⁶ Sed amodo congaudenter
¹⁷ Te facient et potenter,
¹⁸ Deo dante, dominari.

КОММЕНТАРИЙ

⁴ (Triplum) *competit* — безл. «подобает», «надлежит».

⁶ *otio* = otio.

⁵ (Motetus) *sophistica* — ср.-лат. «лживый», «обманный».

¹⁰ *tui status* — «твое [т. е. республики] положение». Здесь явно противопоставление *tuus* — *suus* (связь по смыслу с предыдущей строфой).

¹¹ *sua virtus* — «их [т. е. врагов] сила».

¹³⁻¹⁵ основа конструкции: *tui cari rexerunt*.

¹⁷⁻¹⁸ основа конструкции: *te facient dominari*.

58

Текст 48 - **BONE PASTOR** (Гильом де Машо)

Tenor

¹ Bone pastor...

Triplum

¹ Bone pastor Guillerme,
² Pectus quidem inerme,
³ Non est tibi datum;
⁴ Favente sed Minerva
⁵ Virtutum est caterva
⁶ Fortiter armatum.
⁷ Portas urbis et postes
⁸ Tue munis, ne hoste(s)
⁹ Urbem populentur
¹⁰ Mundus, demon et caro,
¹¹ Morsu quorum amaro
¹² Plurimi mordentur.
¹³ Mitra, que caput cingit,
¹⁴ Bino cornu depingit
¹⁵ Duo testamenta,
¹⁶ Que mitrifer habere
¹⁷ Debet tanquam cingere
¹⁸ Mentis ornamenta.
¹⁹ Et quoniam imbitus
²⁰ Et totus involutus
²¹ Es imprelibatis,
²² Ferre mitram est digna
²³ Tua cervix, ut signa
²⁴ Sint equa signatis.
²⁵ Curam gerens populi,

26 Vis ut queant singuli
27 Vagos proficere,
28 Prima parte baculi
29 Attrahere;
59
30 Parte quidem alia,
31 Que est intermedia,
32 Morbidos regere;
33 Lentos parte tercia
34 Scis pungere.
35 Oves predicamine
36 Et cum conversamine
37 Pascis laudabili,
38 Demum erogamine
39 Sensibili.
40 Det post hoc exilium
41 Huic rex actor omnium,
42 Qui parcit humili,
44 Stabile dominum
45 Pro labili.